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PLANO DE TRABALHO PARA DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

	Matrícula:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Semestre:
	
	
	
	
	-
	
	
	
	Doutorado 


	Discente:
	

	E-mail (s):
	

	Telefone(s):
	


	Orientador (a):
	

	Coorientador (a):
	

	Coorientador (a):
	


Título do Projeto (português e inglês)
Introdução e Justificativa da relevância e atualidade do tema
Objetivo Geral
Objetivos Específicos
Metodologia (destacar a infraestrutura experimental ou laboratorial específica)
Cronograma das Atividades (organizado por mês das atividades )

	
	Mês

	ATIVIDADE
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Exeqüibilidade do plano (pontos fortes e limitações)
Contribuição do plano de estudos para a promoção do ensino, formação e aprendizagem, quando o caso

Potencial para o aumento da rede de pesquisa e educação, com novas técnicas e parcerias, além de ampla divulgação dos resultados, quando o caso

Relevância para o desenvolvimento científico e tecnológico da área no Brasil no médio e longo prazos

Relevância para o desenvolvimento econômico e de bem estar social do Brasil no médio e longo prazos, quando o caso

Se o plano de estudos prevê/atende às normativas éticas nacionais e internacionais, quando relevante

Justificativa para a escolha da IES de destino e coorientador no exterior

Referências Bibliográficas
Informações Adicionais
Data: ___/____/ _____

	Nome e Assinatura do Discente


	Nome e Assinatura do Orientador no PPGEA
(Declaro que estou de acordo com o plano de pesquisa)


Anexo

(Resumo Curricular do Coorientador no Exterior)
PAGE  
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